ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ    ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по аграрной политике, экологии и природопользованию

Р Е Ш Е Н И Е
от 04.02.2014  № 10

Об обращении

ООО «Союз лесопромышленников»

в Ярославскую областную Думу

о принятии мер по устранению

негативного воздействия, вызванного

внесенными в Постановление

Ярославской области от 15.12.2003

№ 247 «О государственных заказниках

Ярославской области» изменениями

(Постановление Правительства

Ярославской области от 26.11.2013 № 1593-п)

Комитет решил:

1. Принять к сведению обращение ООО «Союз лесопромышленников»

в Ярославскую областную Думу о принятии мер по устранению негативного

воздействия, вызванного внесенными в Постановление Правительства Яро-

славской области от 15.12.2003 № 247 «О государственных заказниках Яро-

славской области» изменениями, и мнение Правительства Ярославской обла-

сти по данному вопросу.

2. Предложить Правительству Ярославской области:

- провести работы по функциональному зонированию государственных

заказников Ярославской области;

- внести изменения в договоры аренды, уменьшающие расчетную лесо-

секу в связи с уменьшением площади лесного участка, на котором возможно

вести лесозаготовку по инициативе арендатора в предусмотренном законом

порядке (по обоюдному согласию сторон в добровольном либо судебном по-

рядке).

3. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти и ООО «Союз лесопромышленников».

Председатель комитета                                                            А.Б. Окладников